
smlouva čü OŽUA/OêügWSS/ZOZZ

Smlouva o dılo a licenční Smlouva
(dálejen „Smlouva“)

Středočeská centrála cestovním ruchu, příspěvkavá erganizace
Se Sídlern: Husova 156/21, Praha il Staré Město

Zastoupený: Bc. Jakub Kulhánek, ředitel organizace
Bankovní spojení: PPF banka as.
Číslo účtu: _
ičoz 06097Z58
DIČ: czOSOazs
Kontaktní Osoba: lng. Patrik lVlacho (email:_

(dále jen „objednatel”, nebo „ŠCCR“)
na Stranějedné

a

Ondřej Soukup
Se Sídlem: Městské sady 461
ıčo: 875371845,
DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „dodavatel”)
na Straně druhé

(Objednatel a dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“)

uzavírají vSouladu S ustanovením § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“) tuto
Smlouvu o dílo a Iicenčnísmlouvu (dále takějen „Smlouva”):

l.
Předmět a účel Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je Závazek dodavatele vytvořit pro objednatele fotografie dle
Přílohy č. l této Smlouvy pro další užití objednatele Zejména v propagačních materiálech,
veškerých médiích a na internetu (dále jen „dí|o”).

2. Objednatel se zavazuje Zaplatit dodavateli Odměnu Za vytvořenídíla a Za poskytnutí licence
kjeho užití.



il..
Místo plnění a doba plnění

Místem plnění jsou místa Objektů, které budou fotografovány. Veškeré výstupy bude
dodavatel povinen předávat objednateli na adrese jeho sídla, nebo e-mailem na adresu
patrik.mach0@sccr.cz.

Dodavatel je povinen provést dílo a odevzdat jej bezvadně objednateli nejpozději
do 30. 9. 2022. Krealizaci předmětu smlouvy dojde vměsících červenec a srpen,

v případě nepříznivých kíimatických podmínek v měsíci Září.

šli.
Éena a platební podmínky

Celková cena plnění Za celý předmět plnění (včetně poskytnuté licence) v rozsahu této
Smlouvy a jejích příloh se sjednává ve výši 99 980 Kč (Slovy: devadesát devět tisíc devět
set osmdesát korun českých), dále jen „cena”.

Celková cena v souladu s článkem Ill. odSt. 1 této smlouvy je konečná a nepřekročitelná
a zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s plněním dle této smlouvy (například
půjčovně Za Vybavení, vstupné do Objektů focení, honorář figurantům). Objednatel
neposkytuje jakékoli Zálohy. Překročení ceny je možné pouze Za předpokladu, že
v průběhu realizace dojde ke Změnám sazeb daně Z přidané hodnoty. V takovém případě
bude Cena upravena podle sazeb daně Z přidané hodnoty platných v době vzniku
Zdanitelného plnění. Překročení ceny vjiných případech je nepřípustné.

Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, a to bezhotovostním převodem
na účet dodavatele. Dodavatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění
díla, tedy Okamžikem řádného a úplného dodání předmětu plnění dle této Smlouvy.

Faktura musí obsahovat minimálně následující náležitosti Odpovídající náležitostem
daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Zpřidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů:

a) Označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo
b) identifikační údaje Objednatele
c Identifikační údaje dodavatele

CL

)
) Označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada ceny
) Popis poskytnutého plnění

Datum vystavení a datum odeslání faktury
Datum uskutečnění zdanitelného plnění

) Datum splatnosti
Podpis, popřípadě jméno Osoby, která fakturu odeslala elektronickou cestou

ľe
àm

V

. Fakturu dodavatel Zašle bud' poštou na adresu sídla objednatele, nebo elektronickou
cestou na e-mailovou adresu fakturace@sccr.cz. Splatnost faktury musí být 30 dní 0d
jejího doručení s tím, že Za den splnění Se považuje den odepsání Z účtu objednavatele.



lv.,
Další práva a povinnost smluvních stran

Dodavatel Se touto Smlouvou Zavazuje Zajistit plnění dle Přílohy č. 1 této Smlouvy
v termínu Sjednaném v článku ll. této Smlouvy.

v.
Dodavatel Se Zavazuje pi plnění předmětu Smlouvy aktivně Spolupracovat
s Objednatelem, jakož i daišími subjekty určenými objednatelem.

Dodavatel je povinen Zajistit, aby v Souvislosti s reaiiZacil díla nebylo jakkoli poškozeno
dobré jméno objednatele

Dodavatel Se Zavazuje, že neužije výstupy spojené S provedením díla kjiným účelům, než
ke Splnění Svých povinnosti Z této Smlouvy a neposkytne výstupy Spojené s provedením

díla k užitížádné třetíosobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Dodavatel
Se též zavazuje, že informate a veškeré podklady poskytnuté Objednatelem použije pouze
pro Zpracování díla a nebude jej dále poskytovat třetím stranám.

Dodavatel je vázán mlčenlivostí, O všech skutečnostech, s nimiž se při plnění Závazků
z této Smlouvy seznámí. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na osoby, které dodavatel
užije k provedení díla, je však povinen je mlčenlivostí Zavázat, přičemž Za porušení této
povinnosti je odpovědný, jako byji porušil Sám.

Dodavatel se při plnění díla Zavazuje dodržovat veškeré Obecně Závazné právní předpisy,
Zejména se Zavazuje, že se Svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že činností dle této
Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích Osob.,

Dodavatel není Oprávněn ani částečně postoupit jakákoli Svá práva či povinnosti Ztéto
Smlouvy, nebo Smlouvu samotnou, na třetí osobu, bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele.

Dodavatel je povinen předat Objednateli fotografie vdigitální podobě dle specifikace
uvedené v Příloze č. 1.

V.
Licenční ujednání

Dodavatel tímto poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití díla (vcelku i po částech),
která je neomezená, tj. v následujícím rozsahu:

a) K užití díla samostatně, ve Spojení Sjinými autorskými díly, Značkami, logy, texty
a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně Oprávnění dílo upravit, Zpracovat, Změnit, zařadit
do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky
(animace);

b) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli Způsobem užití
(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělováníveřejnosti a jiné),
bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez Omezení účelu;

3



10.

11.

12.

13.

c) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez Omezení terítoria na
celém světě;

d) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez Omezení času po celou
dobu trvání majetkových autorských práv k dílu.

iednatel je oprávněn udělit oprávněrıí dílo užít třetí osobě (podlicence), a to i ke
komerčním účelům u fotografií.

Dodavatel tímto uděluje objednateii výslovný souhlas se Zařazením díla do databáze
objednatele. Objednatel je oprávněn prostřednictvím Své databáze udělit oprávněnı užít
dílo třetí osobě (podlicence), ke komerčnímu i nekomerčnímu užití.

Objednatel je oprávněn práva z licence Zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezůplatně
poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci Zcela nebo Zčásti, úplatně nebo
bezůplatně postoupit třetí osobě.

Právo k užívání předmětu díla je objednateli dodavatelem poskytnutojako právo výhradní
ve smyslu ustanoveníš 2360 a násl. občanského Zákoníku.

Dodavatel nemá právo na žádnou autorskou rozmnoženinu díla.

Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. Dodavatel je oprávněn odstoupit od
této Smlouvy podle ustanovení § 2379 občanského Zákoníku nejdříve 10 let po předání
díla, a to pouze pokud důvody nevyužívání licence jsou na Straně objednatele.

Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci
k užití díla, a to ani výhradní ani nevýhradní ani jinak neporušil jakákoli autorská,
průmyslová nebo jiná práva duševního vlastnictvíjakýchkoli třetích osob.

Dodavatel Výslovně prohlašuje a Zaručuje se, Že jakékoli materiály, které dle této Smlouvy
případně poskytne Objednateli, nezasahují a nezasáhly dojakýchkoli autorských nebo
průmyslových práv třetích osob. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn kvýkonu
majetkových práv kveškerým materiálům, které poskytuje při plnění dle této Smlouvy
Objednateli jako výsledek své činnosti.

Objednatel výslovně prohlašuje a Zaručuje se, že jakékoli materiály, které dle této
Smlouvy poskytne dodavateli k plnění povinností dle této Smlouvy, nezasahují a nezasáhly
do jakýchkoli osobnostních, autorských nebo průmyslových práv třetích Osob. Objednatel
prohlašuje, Že je oprávněn kvýkonu majetkových práv kveškerým materiálům, které
poskytuje k plnění dle této Smlouvy dodavateli.

Dodavatel není Oprávněn poskytnout třetí osobě Svolení k užití díla v žádném rozsahu.

Odměna Za licence, podíicence a práva dle tohoto článku je součástí ceny dle článku lll.
této Smlouvy. Dodavatel nemá právo v Souvislosti S poskytnutím licence či podlicence dle
tohoto odstavce na žádnou dodatečnou odměnu.

Dodavatel je V případě, že se skutečnosti jím tvrzené v čl. V odst. 8, čl. V Odst. 9 a čl. V Odst.
10 ukážou jako nepravdivé, povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 %

4



je
U.)

U.)

V Praze dne...'Ĺ."

v
Z celkové ceny díla Za kažžcie takmelo 2lStěmˇ' 'v takovém případě je ol jednatel opl a/l"lěrl
Od Smlouvy také odstoupit.

`ll'll„
Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními stranami a účinnosti
Okamžikem jejího Zveřejnění v registru smluv v Souladu S ustanovením § 6 zákona
ř:u 340/2015 Sb., O registru smluv, v platněrrl znění. Smluvní Strany souhlasí s tím, Že tato
Smlouva bude Zveřejněna ve svém plném Znění.

Tato Smlouva je uzavřena na dobulurrČi toou, a tO do Splněnívšech povlnnostíz této Smlouvy
vyplývajících Ze strany dodavatele.

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu l bez uvedení důvodu vypovědět. Výpovědní doba
činí 1 měsíc a počne plynout okamžikem doručenívýpovědl dodavateli.

Vll l l.
Závěrečná ustanovení

Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními Stranami se v souladu S ustanovením § 89a
zákona č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, Sjednává jako
místně příslušný obecný soud podle sídla objednatele.

Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nebudou Smluvními stranami považovány za
Obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení Občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem ha novou právní úpravu Ochrany osobních údajů
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady lEU) 2016/'579 o Ochraně fyzických osob
v Souvislosti se zpracováním Osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o Ochraně osobních údajů), které nabývá účinnosti
dne 25. 5. 2018, je Objednatel Oprávněn vyzvat dodavatele k uzavření této Smlouvy, na
jehož Základě dojde k úpravě příslušných ustanovení této Smlouvy tak, aby byly zcela
v souladu s výše uvedeným nařízením a příslušnou národní legislativou navazující na výše
uvedené nařízení vztahující se k ochraně Osobních údajů. Dodavatel je povinen
Objednateli poskytnout veškerou součinnost potřebnou pro uzavření dodatku dle tohoto
Odstavce.

Smluvní strany prohlašujíıı že si tuto Smlouvu podrobně přečetly, rozumějíjí a na důkaz
vůle řídit se všemi jednotlivými ujednáními připojuji Své podpisy.

v Pr ..... 2022

Bc. Jakub Kuljnă ÖEŠIQVNIÖQ ,img/M Ondřej Soukup
ředitel orgarlížäëlë/SSDP CZOOHQPlata i Dodavatel
Objednatel 097758 (U



Přííoha č. i - Technická specifikace

Předmětem Smlouvy je nákup celkem 300 image fotografií s figurarıty Zaměřených na 5 .specifických
témat Z Oblasti vodníturistiky, a to při Zachycení atmosféry Zážitku u vody a na vodě při letním počasí.
Přesný výběr míst focení a doporučené scény zachycující konkrétní Činnosti, které budou Zachyceny
na fotografiích, jsou níže přesně specifikovány. Jejich případná Změna je možná pouze po předchozím
souhlasu objednatele. Pro každé 25 témat jsou definovány 2 lokality pro focení, přičemž z každé
lokality bude odevzdán soubor 30 fotografiív kombinaci různých záběrů a orientace na šířku i na výšku.
K realizaci Zakázky dojde v měsících červenec a srpen, v případě nepříznivých klimatických podmínek
v mesıcı Zarı.

Fotografie by měly prostřednictvím figurantů vystihnout atmosféru při prožitku daně aktivity, jako je
radost, nadšení, romantika, při použití předem specifikovaného plavidla či Sportovniho vybavení, a to
při Zachyceni pozadí předem stanovené lokality. Pro každou Ztematických Oblasti budou Ze Strany
dodavatele Zajištění min. 2 figuranti, ideálně muž a žena, různí pro každou Z Oblasti. Případné doplnění
figurantů na vyšší počet bude Zajištěno ze strany objednatele (na jeho náklady).

Celková odměna bude konečná a bude obsahovat veškeré náklady Spojené S fotografováním,
tzn. včetně honoráře pro figurarıty, dopravy, případného vstupného, pronájmu plavidel a sportovního
vybavení, přičemž z pozice objednatele jsou předem domluveny s provozovateli Zvýhodněné cenové
podmínky. Dodavatel Zajistí vypořádání práv s figuranty či dalšími nutnými Osobami dle Zásad GDPR.
V případě nutnosti Zajištění souhlasu vlastníka čí Správce nemovitosti k fotografování Zajišťuje
potřebná povolení dodavatel, a to buďto napřímo nebo prostřednictvím domluvy přes objednatele.

K fotografiím budou poskytnuta výhradní licenční práva k užití S neomezenou platností, objednatel
bude Oprávněn udělit Oprávnění dílo užít třetí Osobě, a to i ke komerčním účelům. Všechny fotografie
budou dodány ve vysokém rozlišení (300 DPl) a S rozměry vhodnými i na velkoformátový tisk (alespoň
5000x3000 px) + ve velikosti vhodnel pro online užití (do 5 Mb), vše ve formátech .jpeg (jpg). Samotné
focení a Odevzdání návrhu fotografií Zkaždé z 5 tematických Oblasti focení kfinálnimu výběru Se
Očekává nejpozději do 15. 9. 2022. PO konečném výběru fotografii se očekává finální odevzdání dila
nejpozději do 30. 9. 2022.

Seznam tematických Oblasti včetně lokalit a doporučené scény k nafocení fotografií:

1. Motorové kajutové lodě,
o figuranti středního až Seniorniho věku,
o lokalita 1: Marina Vltava v Nelahozevsi _foceni lodi v rámci mariny,

I záběry aktivit při Zakotverıé lodi u mOla, příprava na plavbu,
I Záběry exteriéru lodi u mOla, na pozadí marina, figuranti přicházející k lodi,
I nástup do lodi, natěšení před plavbou,
I Záběry Z interiéru lodi, plánování plavby, čtení mapy, Sezeníse skleničkou

vína či hrnkem kávy, příprava na spanív kajutě,
I fotografie lodi na řece při malém okruhu, v pozadí marina (příp. Zámek

Nelahozeves),
I Záběr lodi přirážející k molu, muž řídí lod', žena se chystá házet lano a

uvazovat lOd', finální uvazování lodě,
o Lokalita 2: Mělník a l-lořín -foceni lodi v rámci plavby,

I Záběry plujicí lodi S panoramatem Mělníku na obzoru,
I figuranti při Odpočinku na lodi, Opalování na palubě, relaxování,
I Záběry na lod' při plavbě po Labi (široké řece), výhled na Mělník či soutok

Labe a Vltavy,



2. Plachetnice,
o figuranti Středního až seniorního věku,
o lokalita

o lokalita

B

3. Vodní Sporty,
o figuranti ve věku cca 20-40 let,
o lokalita

o lokalita

4. Vodáctví,
o figuranti Ve věku cca 20-40 let,
O lokalita

o Lokalita 2: údolí řeky Sázavy v úseku Žampach - Luka pod Medníkem -vodáci při
plavbě,

5. Koupání, šlapadla a paddleboarding,
o lokalita

záběry na plavbu lodí a na pozadí historická plavební komora Hořín,
figuranti pózují v rámci činností při plavbě -ˇ řízení lodi (u kormidla), příprava
na uvazování lodi apod., případně focení Činnosti při proplutí plavební
komorou Hořín,

l: vodní nádrž Orlík, Zátoka u kempu Lavičky -focení lodi v rámci mariny,
Záběry aktivit při Zakotvené plachetnici u mola, příprava na plavbu,
Záběry exteriéru plachetnice u mola, na pozadí marina/vývaziště,
nástup do lodi, natěšení před plavbou,
Záběry Z interiéru lodi, u kormidla, Stahování plachet, plánování plavby,
fotografie lodi na přehradě při malém okruhu, v pozadí marina/vývaziště,
Záběr lodi přirážející k molu, muž řídí loď, Žena se chystá házet lano a
uvaZovat lod', finální uvázání lodě,
2: plavba na vodní nádrži Orlík-focení lodi v rámci plavby,
Záběry na lod' a figuranty při plavbě,
Záběr lodi na široké vodní ploše přehrady,
Záběr lodi S pěknou sceněrií na břehu n krajina, kemp S plážemi, Zátoka, příp.
Zámek Orlík,
fotografie Z interiéru lodi při plavbě, řízení u kormiclla, napínání plachet
apod.

l: vymezené vodní plochy ve Vraném nad Vltavou,
fotografování 2 druhů adrenalinových vodních sportů, např. flyboarding a
hoverboarding,
Záběry na přípravu na břehu, natěšení, Soustředění,
Záběry na řece v méně i více odvážných polohách,
2: vymezené vodní plochy v Davli a lVlěchenicích,
fotografování 2 druhů adrenalinových vodních Sportů - vodní Skútr a vodní
lyže,
Záběry na přípravu na břehu, resp. u břehu, natěšení, Soustředění,
Záběry na řece v méně i více odvážných polohách,

l: Týnec nad Sázavou - vodáci v nástupním/výstupním místě a v kempu,
fotografování skupiny min. ve 2 kánoích,
Záběr na Začátek výletu (dopolední čas), natěšení, příprava,
Záběr na nalodění na břehu, odplutí,
naopak Záběr na přistání s loděmi ke břehu, výstup Z lodi, tahání lodí na břeh,
koupání/brouzdánív řece u břehu a u jezu,
fotografie atmosféry na konci výletu v prostředí kempu (odpolední/večerní
čas), figuranti u stanů, lodě Okolo, u ohně,

jez Žampach - příprava na Sjížděníjezu, sjížděni, Záběr na okolí,
fotografování plavby na kánoích údolím řeky Sázavy v oblasti obce Luka pod
Medníkern ~ na pozadí krásné Scenérie okolních Skal, lesů a chat,

l: vodní nádrž Slapy, Nová Živohošt',
7



ıpříprava na koupení, u chatiček nebo u Stanů, přícl'ıod k pláži,
odpočinek na pláži na decey na pozadívodní plocha přehrady,
koupání v přehradě,
plavba na šlapadle či paddleboardech (co nebude Zajištěno v lokalitě l, bude
provedeno v lokalitě 2),

o Lokalita 2: vodní nádrž Slapy, Ždáň,
příprava na koupáníì příchod k pláži,
Odpočinek na pláži na dece, na pozadívodní plocha přehrady,
koupání v přehradě,
plavba na šlapadle či paddleboardech (co nebude Zajištěno v lokalitě 2, bude
provedeno v lokalitě 1).




